
14550 4 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 142

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2003,
del Director General de Ordenación,
Renovación y Centros, por la que se resuelve
la convocatoria para la selección de Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria,
Educación Especial y Educación Secundaria
Obligatoria para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de magisterio
durante el curso 2003/2004.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Orden
de 13 de febrero de 2003, por la que se convoca la selección
de Centros de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación

Especial y Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo
de las practicas del alumnado de Magisterio durante el curso
2003/2004, publicada en el Diario Oficial de Extremadura nº 24
de 25 de febrero de 2003, a propuesta de las Comisiones
Provinciales de Seguimiento de Badajoz y Cáceres, y en uso de
las atribuciones que tengo atribuidas

R E S U E L V O

Único. Aprobar y hacer pública la relación de Centros de Educa-
ción Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y Educación
Secundaria Obligatoria seleccionados y excluidos, para el desarrollo
de las prácticas del alumnado de magisterio durante el curso
2003/2004, según se especifica en los Anexos I (seleccionados) y
II (excluidos).

En Mérida, a 26 de noviembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

Debe añadirse:

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de
17 de noviembre de 2003, del Consejero de
Educación, Ciencia y Tecnología, por la que se
resuelve la concesión de las ayudas para la
realización de proyectos de investigación en el
marco de los programas Generales del II Plan
Regional de Investigación,Desarrollo Tecnológico
e Investigación de Extremadura (2001/2004).

Advertido error material en la Resolución de 17 de noviembre de
2003, por la que se resuelve la convocatoria de las ayudas para

la realización de proyectos de investigación durante el año 2003,
en el marco de los programas generales del 11 Plan Regional de
Investigación, Desarrollo Tecnológico e Investigación de Extremadu-
ra (2001/2004), publicada en el Diario Oficial de Extremadura
número 137, de 22 de noviembre de 2003, se procede a efectuar
la oportuna rectificación:

En el Anexo 11 de la citada Resolución, se omitió por error de
impresión a tres beneficiarios de las ayudas, por lo que procede
añadir al listado de solicitudes estimadas, modalidad A, a los
siguientes:

En la página 14027 después de:



D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 2003 14551

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y el artículo 102 de la
Ley 1/2002, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el inte-
resado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 24 de noviembre de 2003.

El Director General de Ordenación, Renovación y Centros,
MANUEL NIETO LEDO



14552 4 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 142



D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 2003 14553



14554 4 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 142



D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 2003 14555



14556 4 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 142



D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 2003 14557



14558 4 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 142



D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 2003 14559

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2003,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la tercera
concesión de ayudas económicas individuales
para la participación en actividades de
formación del profesorado.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de marzo de
2003, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, nº 41 de 5
de abril de 2003, a tenor de lo que se establece en su artículo
8º y a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en
uso de las atribuciones que tengo concedidas

R E S U E L V O

Primero.- Conceder las Ayudas que se específican en el Anexo 1.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se específican en el Anexo 11.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición

ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y el artículo 102 de la
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 25 de noviembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL


